
mo 
a de 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

o a. 2 RESOLUCION No. 92.5.1.1. 4:03 

EDNA SAMANIEGO ROBALINO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 8 de julio de 1992 se ha otorgado ante el Notario Tercero 
del cantón Riobamba, la escrítura pública de constitución de la 
compañía EMPRESA IMPANDI DE IMPORTACIONES S.A. 

QUE el señor Gerardo Mena, debidamente autorizado por los accionistas 
de la compañía, con el patrocinio del Doctor José Sancho Gallegos, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma. 

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compañías de Ambato, 
mediante Informe No. SC.ICA.DJ.92.309 de 26 de agosto de 1992, ha 
emitido opinión favorable para la continuación del trámite, una vez 
que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM. 89280 de 19 de Septiembre de 1989 y ratificada mediante 
Resolución No. ADM. 92409 de 11 de agosto de 1992. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Constitución de la Compañía EMPRESA 
IMPANDI DE IMPORTACIONES S.A., con domicilio en la ciudad de Riobamba, 
con un capital social de DIEZ MILLONES DE SUCRES 00/100 dividido 
en un wil acciones ordinarias, nominativas y negociables de diez 
mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Tercero del cantón 
Riobamba, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Riobemba: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la 
presente Resolución; y b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
o se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 

  
 



a 

| e... 
do - 3 AGO 1992 

Dd . x 

, REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

    

EMPRESA IMPANBJ y - DE: PRO macE go nTaS S.A. 

f . a A no E » A 

s. Z " ? SS 61. e % 

en la ciudad de Riobamba. Un “ejemplar de la publicación dere 
entregarse en este Despacho.” E E e: 

- eN . x | 
CUMPLIDO, vuelva el expediente. cn e 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías dé“Ambáto, 

  

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

92.08.26 
FRG/imns. OFICINA DIL RAGISTRO DZ L? PROPIEDAD 

Queda inscrito en esta fecha la Resolución Nó. 92.5» lt. teciento tres (103), 

que antecede, en el Registro Mercantil con el Nós. 1133 anotado bajo el N-ú 

mero 4419 del Repertorio. Conjuntamente con la escritura de Constitución 

de la Compañía EMPRESA IMPANDI DZ IMPORTACIONES Se Ao- Riobamba, a 23 de — 

Septiembre de 1.992. | EN 

EL RAGISPRADER, , Y 

AMB + 
Ab.Fausto e ajo 050 lies 

NOTARIA TI2CTRA DAL CANTON RIOBABA 

DOY TE: Que en. fecha 92-08-07, anio cumolimiento a lo dispues- 

to vor la Licenciala Edna Samaniego Robalino, Intenlente le Com 

pafias de Ambato en Resolución No. 92.5.1,1-103 de 283 de Axcosto 

del a%o en curso, se ha tomado nota al mírgsen de la escritura - 

matriz corresvrondiente en la constitución le la Compañía INPRE= 

24 INPANDI 28 INPORTACIONSO S.t. ha sido aprobada por la indica 

da Intemdente de Commfilas de Ambato. R



AOCGAUO2 410 ADEIT 

: ; coa AMASiDo 79 RISAPONITANAZS0A 
Riobamba, a 14 de Diciembre de 190% : A 

     "Y. c 

o NOMARIO SUBRR 
, 

        

    

    

    

        

vo , 

. o. 

- . - e. a - - . 
dao ta - a 

fono . . » v a - ao - r e “. . : OS 

A por v MO CLIO voy 

>. : r , noe z E > - Jer r . e . e, 
Fi loo Lou Saz. (5; ros A z i a o Gl 0 wo Ta La 

Pe b Ñ 

Yo yr : o ” Paura rro r DARDO pr Aa Poor .. a a nos ñ O 5 
CO CNE CO AA y? Da pr id A 

or “ar . . - - e ., , A 

e) Doa Is e . . y . ano . os BAC Lo” 

ca coma a poor 

, ” 

rt Y. - .. 

e : 

o > EN 
. i PM Oia e 

ed SS rap . - > ea eo me. moo- 

Pos ONDA LOLA ip o A E SA - 

Ñ z . o , 

> T - Ao. 2 . . o , ¿Ate Pa .- - cr 
” z to -* * > 

a a . + -. . F 
- no. O « 57 o . 

“ r *or, nn A os 
a - vn. , 

. : , 

. x - 
, ; 

 


